Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 28.11.2017 г.                                с. Варзуга                                          №   70
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 29.12.2016 г.
№  373 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 29.12.2016 г. № 373 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы»,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Врип главы

МО СП Варзуга                                                                                         Е.Л. Почтарь
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района от 28.11.2017 г. № 70
Изменения в муниципальную программу
«Обеспечение мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы»
1. В паспорте Программы раздел Финансовое обеспечение программы изложить в новой редакции

Всего по муниципальной программе:2378,8 тыс. рублей, в том числе:
ОБ: 0 тыс. рублей, из них: 2017 год: 0 тыс. рублей, 2018 год: 0 тыс. рублей, 2019 год: 0 тыс. рублей,
ФБ:  0 тыс. рублей,  из них: 2017 год: 0 тыс. рублей, 2018 год: 0 тыс. рублей, 2019 год: 0 тыс. рублей,
  МБ: 2379,8,8 тыс. рублей, из них: 2017 год: 803,6 тыс. рублей, 2018 год: 977,6 тыс. рублей,  2019 год: 598,6 тыс. рублей,
ВБС: 0 тыс. рублей, из них: 2017 год: 0 тыс. рублей, 2018 год: 0 тыс. рублей,  2019 год: 0 тыс. рублей,
       2. Раздел 3. «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
3.Перечень программных мероприятий.

	№ п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения Дата освоения (квартал, год)
	Объемы и источники финансирования, всего (тыс. руб./год)
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий
	Перечень организаций,

участвующих

 в реализации программных мероприятий

	Всего
	2017
	2018
	2019
	Наименование
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ЦЕЛЬ: оптимизация системы защиты жизни и здоровья населения сельского поселения Варзуга от пожаров и их последствий путем качественного исполнения полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.

	1.
	Противопожарная пропаганда населению.

	1.1
	Заказ и изготовление обучающего и информационного  материала, памяток по пожарной безопасности.
	2017-2019
	4,5
	0
	2,0
	2,5
	Количество информации по пожарной безопасности на бумажных носителях (стенды, буклеты, листовки, плакаты), ед..
	300
	300
	380
	Администра-

ция МО СП Варзуга,

СМИ,

 МБУ СДК.

	1.2
	Регулярное обновление стендов наглядной агитации в селах поселения.

	6,0
	0
	3,0
	3,0
	Повышение степени подготовленности населения в области пожарной безопасности,%.
	100
	100
	100

	1.3
	При проведении общих собраний граждан информировать их о правилах противопожарной безопасности.

	-
	-
	-
	Уменьшение количества пожаров, ед.
	0
	0
	0

	1.4
	Проведение рейдов по проверке противопожарного состояния и разъяснение мер пожарной безопасности.

	-
	-
	-
	Количество рейдов по пожарной безопасности, ед.
	2

	2

	1.5
	Проводить серии обучающих встреч с жителями сельского поселения посезонно ( подготовка к весенне-летнему и подготовка к зимнему сезону).
	2017-2019

	-
	-
	-
	Количество обучающих встреч по пожарной безопасности с жителями, ед.
	2

	2

	Итого по задаче 1

	10,5
	0
	5,0
	5,5

	2.
	Организация работы ДПО.

	2.1
	Подготовка нормативных документов по организации ДПО в селах сельского поселения.
	2017-2019
	-

	-
	-
	Наличие актуальных нормативных документов по организации ДПО. Да – 1. Нет – 0.
	1

	1
	Администра-

ция МО СП Варзуга и
 ВДПО.

	2.2
	Организация обучения членов ДПО необходимым пожарно-техническим знаниям в объеме, предусмотренном программой первоначальной подготовки добровольных пожарных.

	-

	-
	-
	Доля членов ДПО, прошедших подготовку и обучение необходимым пожарно-техническим знаниям, %.
	100

	100

	2.3
	Страхование добровольных пожарных.
	2017-2019
	16,6
	3,6
	6,0
	7,0
	Доля застрахованных добровольных  пожарных
	100
	100
	100

	2.4
	Содержание пожарной техники, оборудования и инвентаря
	2017-2019
	209,2
	0
	105,6
	103,6

	Итого по задаче 2

	225,8
	3,6
	111,6
	110,6

	3.
	Приобретение средств пожаротушения:

	- пожарные помпы
	2017-2019
	2000,0
	800,0
	800,0
	400,0
	Количество, ед.
	2
	2
	1
	Администрация МО СП Варзуга.

	- пожарный рукав напорный (диаметр 51)

	81,0
	0
	36,0
	45,0

	30
	20
	25

	- пожарный рукав напорный (диаметр 70)

	62,5
	0
	25,0
	37,5

	10
	10
	15

	Итого по задаче 3

	2143,5
	800,0
	861,0
	482,5

	Всего по Программе

	2379,8
	803,6
	977,6
	598,6